
Projekt 
 
z dnia  4 października 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LIII/   /2022 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 13 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 559, 1005, 1079),  art. 9 ust. 2 
oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy Rada Gminy Michałowice nie uwzględnia wniesionej petycji. 

2. Uzasadnienie nieuwzględnienia petycji stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Michałowice do 
poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Michałowice 

 
 

Daniel Gajoch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 456DB9F5-CD94-455B-8FC1-3A4DA04669AB. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 22 lipca 2022 roku Pan Patryk Janusz Król złożył petycję dotyczącą 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. Powyższa petycja została przekazana 
zgodnie z kompetencjami do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która dnia 
2022 roku podczas swojego posiedzenia wnikliwie przeanalizowała petycję 
i jednogłośnie podjęła decyzję o jej nieuwzględnieniu. 

W ramach rozpoznania sprawy poproszono o opinię dyrektorów szkół z terenu 
gminy Michałowice. Dyrektorzy stwierdzili, że uczniowie szkół podstawowych są 
dopiero na etapie uczenia się samorządności i robią to pod kierunkiem 
opiekunów samorządów uczniowskich. Zdaniem dyrektorów uczniowie szkół 
podstawowych nie są wystarczająco przygotowani do podejmowania wyzwań na 
poziomie Młodzieżowej Rady Gminy. Na zasadność tego twierdzenia może 
wskazywać fakt, że analiza ordynacji wyborczych w gminach, w których 
funkcjonują takie rady, pokazała, że członkowie wyłaniani są spośród uczniów 
szkół średnich. 

Co więcej, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że zgodnie z art. 5b 
ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na 
utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. 
poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej 
gminy. 

Tym samym rozpatrywanie wniosku o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 
byłoby zasadne wyłącznie w sytuacji, gdyby z inicjatywą wyszła młodzież gminy 
Michałowice, która docelowo powinna aktywnie uczestniczyć w działalności 
takiego organu. 

Rada Gminy stwierdza, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji należycie zbadała 
petycję i zarekomendowała jej rozpatrzenie zgodnie z § 1 ust. 1 niniejszej 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 456DB9F5-CD94-455B-8FC1-3A4DA04669AB. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



